ПРОЕКТ

Совет сельского поселения «Алханай»
РЕШЕНИЕ

          г.                                                                                                 №
с.Алханай

О внесении изменений  в Решение Совета СП «Алханай» от 25.02.2016 г №24 «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан

в сельском поселении «Алханай»»
На основании протеста прокурора района № 22-111б-2019 от 11.11.2019 г, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Устава сельского поселения «Алханай» Совет сельского поселения «Алханай» РЕШИЛ:

Внести следующие изменения:

1.  Пункт 4 главы 2 Положения изложить в новой редакции «Минимальная численность инициативной группы граждан должна составлять не менее трех процентов от числа жителей муниципального образования»
2. В пункте 22 главы 4 Положения слова «в течении одного месяца» изменить на «в течении трех месяцев».
       3. В пункте 17 главы 4 указать количество дней – 5 дней, со дня

           получения органами местного самоуправления муниципального
           образования документов инициативной группы, предусмотренных
           пунктом 16. настоящего Порядка, указанными органами при
           участии представителя инициативной группы проводится
           проверка правильности оформления подписных листов и
           достоверности содержащихся в них сведений.

                      4.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном

                   сайте администрации сельского поселения «Алханай» и на
                   информационном стенде в здании администрации сельского
                   поселения «Алханай».

               5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
                   опубликования (обнародования)
  Глава сельского поселения                                              Т.Б.Дугаржапова